
اخبار كشور

استقبال از »جشنواره فیلم مقاومت«
و تمدید دریافت آثار

دریافت آثار هفدهمین جشــنواره بین المللی فیلــم مقاومت، تا ۲۷ بهمن ماه 
تمدید شد.

با توجه به استقبال و درخواست های هنرمندان و فیلمسازان داخلی و خارجی، 
 مهلت ارســال آثار به دبیرخانه هفدهمین جشــنواره بین المللی فیلم مقاومت تا
۲۷ بهمن ماه ۱۴۰۱ تمدید شــد. هفدهمین جشنواره بین المللی فیلم مقاومت در 
۱۷ محور موضوعی و در ۶ بخش اصلی، جهان بدون اســرائیل، دفاع مقدس، نسل 
روایت، فیلمنامه و نقد و پژوهش علوم انســانی به همت انجمن سینمای انقلاب و 
دفاع مقدس بنیاد فرهنگی روایت فتح و به دبیری جلال غفاری قدیر، اسفند سال 

جاری در خلیج فارس برگزار خواهد شد.
یک سینماگر آمریکایی:

اسکار محبوبیتی بین مردم ندارد
یک ســینماگر آمریکایی از کاهش محبوبیت جوایز اســکار نزد مردم سخن 

گفته است.
به گزارش دنیای تصویر، مجله لس آنجلس تایمز گفت وگویی با بری دیلر، مدیر 
ســابق کمپانی پارامونت انجام داده، مدیری که در دهه هفتاد و هشــتاد میلادی 
ریاست اســتودیوی پارامونت را برعهده داشت و سپس مسئولیت کمپانی فاکس 

قرن بیستم در سال های ۱99۰ را پذیرفت.
چشم انداز غم انگیز او در مورد آینده فیلم ها قطعاً جالب توجه است. او در مورد 
مراســم اســکار هم نظرات جالب توجهی دارد. دیلر درباره مراسم اسکار می گوید: 
»اسکار یک قدمتی دارد. همه مراسم اهدای جوایز براساس روندی برگزار می شد. 
فیلم در سینما اکران می شد، اگر موفقیت آمیز بود، تبلیغات شفاهی ایجاد می کرد... 
اما آن روند و مسیر دیگر وجود ندارد.« وی اشاره می کند که سابقا فیلم های برنده 
اســکار  آمیزه ای از محبوبیت تماشــاگر و موفقیت در فصل جوایز را داشتند: »این 
ویژگی مدت هاســت که رخت بربســته. در نتیجه جوایز اسکار دیگر ارزشی برای 
مخاطب ملی ندارد چون مخاطب دیگر علاقه خود را از دســت داده است... اسکار 

باید مراسمی برای صنعت سینما باشد نه برای مصرف کنندگان.«
پایان نمایشگاه فناوری های محتوای فضای مجازی

نمایشــگاه فناوری های محتوای فضای مجازی بعد از چهار روز فعالیت به کار 
خود پایان داد. به گزارش خبرنگار کیهان، در این نمایشگاه که یکشنبه هفته قبل 
با حضور اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و حاجی ملامیرزایی رئیس مرکز 
توســعه فرهنگ و هنر در فضای مجازی و جمعی از مســئولان فرهنگی، هنری، 
رســانه ای و فعالان عرصه رسانه های دیجیتال و بازی های رایانه ای آغاز به کار کرد، 
بیش از ۳۰۰ غرفه در بخش رســانه های دیجیتــال و بخش بازی های رایانه ای در 
مساحت ۳۰ هزار مترمربع به صورت مفید دایر شد. نمایشگاه فناوری های محتوای 
فضای مجازی  که جلوه ای از هم افزایی دو نمایشــگاه بزرگ و باســابقه رسانه های 
دیجیتال و بازی های رایانه ای وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی بود با هدف حمایت 
از توسعه کسب وکارها، شناخت الگوهای موفق، معرفی آخرین دستاوردها، شناخت 
ظرفیت ها و تعامل کسب وکارها با حاکمیت برگزار شد. رئیس نمایشگاه فناوری های 
محتوای فضای مجازی با تشریح دستاوردها و آنچه در این نمایشگاه گذشت، تاکید 
کرد: یک دهه از تاکیدهای رهبر معظم انقلاب در باب تشکیل شبکه ملی اطلاعات 
و نحوه معماری های این شبکه می گذرد و شاید در این دهه توفیق های ما مختصر 
و مفید منتج به تشکیل زیرساخت های فضای مجازی و کمی هم در لایه خدمات 
شــده که اگر به همین بسنده کنیم اتفاق خیلی خطرناکی برای کشور می افتد به 
این معنا که زیرساخت ها مظروف و محتوایی مناسب سبک زندگی و حوزه فرهنگ 
و هنر و آداب و رسوم ما نخواهد داشت. وی ادامه داد: مرکز توسعه فرهنگ و هنر 
در فضای مجازی با کمک فعالان محتوای فضای مجازی زمینه فرهنگ در این فضا 
را به عنوان پیشــران فراهم کرد و تلاش کــرد تا مجموعه ذی نفعان را در کنار هم 
داشته باشیم و مجموعه ای از آسیب ها و نقاط ضعف را شناسایی، موانع را سست و 

برطرف  نماییم و زمینه ساز تولید محتوای بیشتر در فضای مجازی باشیم.
بنابر این گزارش هرچند زمان برپایی این نمایشگاه کم بود اما استقبال آحاد 
مردم و اقشار مختلف جامعه به خصوص نوجوانان، جوانان، دانشجویان، دانش آموزان، 

فعالان و تولیدکنندگان بازی های رایانه ای و فضای مجازی از آن، قابل تأمل بود.
کدام هنرمندان »سروقامتان تهران« را 

طراحی می کنند؟
۲۲ طراح و نقاش مطرح و نام آشنای کشور طراحی دیوارنگاره های سروقامتان 

تهران را برعهده  دارند. 
براســاس اعلام دبیرخانه ســروقامتان، احمد آقا   قلی زاده، ساره ارباب معروف، 
مرتضی اســدی، محمد خزایــی، احمد خلیلی فرد، محمدرضا دوســت محمدی، 
حسن روح الامین، محمد روح الامین، پوریا سرابی، سیدحمید شریفی، محمدصابر 
شــیخ رضایی، علی شــیرینی، غلامعلی طاهری، ســیدمهدی فدوی، دانیال فرخ، 
عبدالحمید قدیریان، مصطفی گودرزی، ایمان ماندگاری، حامد مغروری، مســعود 
نجابتی، لیلا نیرومند، علی وزیریان در فهرست هنرمندان سروقامتان حضور دارند.

این ۲۲ هنرمنــد صاحب نام با حضور در این رویداد که با هدف پاسداشــت 
مقام شهدا و زنده نگاه داشتن یاد و نام اسطوره های ایران اسلامی ساماندهی شده، 

هرکدام از مناطق پایتخت را با ابردیواری به نام شهدای منطقه مزین می کنند.
طرح های ایــن هنرمندان پس از انتخــاب دیوارها و جانمایی نام شــهدای 
هر منطقه توســط گروه های اجرایی نقاشــی دیواری بــر روی دیوارهای منتخب 
پیاده  سازی و بعد از امضای هنرمند صاحب اثر به عنوان اثر هنری به خانواده شهدا 

و مردم شریف همان منطقه تقدیم می شود.
ویژه برنامه سروقامتان تهران در مناطق ۲۲گانه تهران اجرا می شود.

ساترا از کسب وکارهای نوپا
در حوزه صوت  و تصویر حمایت می کند

سازمان تنظیم مقررات رســانه های صوت  و تصویر فراگیر در فضای مجازی، 
با هدف حمایت موثر از کســب وکارهای نوپا در حوزه صوت و تصویر فراگیر، مرکز 
خدمات رشــد و توسعه زیست بوم رســانه های ایران را در ایستگاه نوآوری شریف 

بازطراحی کرده است.
معاونت تنظیم بازار و توسعه کسب وکار ساترا در نظر دارد از طریق بازطراحی 
مرکز نوآوری آومیک )مرکز خدمات رشــد و توســعه زیست بوم رسانه های ایران( 
واقــع در محل ایســتگاه نوآوری شــریف، بــرای کمک به حل موثر مشــکلات 
و معضلات مبتنی بر نیاز رســانه ها و مجموعه هــای تولیدکننده محتوا از طریق 
حمایت از کســب وکارهای نوپا اقدام کند. براســاس این گــزارش، مرکز آومیک 
بــه مثابه یک پلتفرم برای پاســخگویی به نیازهای بازیگران این صنعت اســت و 
به اشــخاص حقیقی و حقوقــی که تمایل به ورود در عرصه رســانه های صوت و 
تصویر فراگیر و تولید محتوا در فضای مجازی را دارند و شــرکت های فعال و بالغ 
و اســتارتاپ هایی که در مسیر توســعه خود و خدمات شان دچار مسئله و مشکل 
شده باشــد، خدماتی را ارائه خواهد کرد. به  همین  منظور شرکت های فعال برای 
دریافت خدمات در نظر گرفته شــده در حوزه های ارائه خدمات محتوا و سرویس، 
استفاده از خدمات نظارت هوشمند، ارائه تسهیلات راه اندازی، استفاده از سرویس 
رصد، ارائه تحلیل داده بازار و تولید گزارش ها تخصصی و ارائه مشــاوره آموزش و 
 پژوهش های کاربردی می توانند از تاریخ ۲۳ بهمن ماه تا ســوم اسفندماه به سایت

www.avmic.com مراجعه کنند.
فراخوان پنجمین همایش ملی تئاتر خیابانی راهیان نور 

منتشر شد
پنجمین »همایش ملی تئاتر خیابانی راهیان نور« در راستای ترویج فرهنگ 
ایثار و شــهادت با هدف رونق بخشــی به جریان عظیم و مردمــی راهیان نور و با 
بهره گیری از توانایی هنرمندان متعهد تئاتر خیابانی و محیطی در اسفند ۱۴۰۱ در 
سطح یادمان های دفاع مقدس برگزار می شود. طی این فراخوان، این رویداد توسط 
موسسه فرهنگی و هنری »آئین معراج هنر ما« با حمایت و مشارکت مجموعه های 
فرهنگی و نمایشی کشور و ادارات و نهادهای استان خوزستان در مکان های اجرایی 
گلزار شهدای هویزه، یادمان شهید چمران »دهلاویه«، یادمان فتح المبین، یادمان 
اروند، یادمان شــلمچه، معراج شــهدای اهواز، یادمان شهدای »نهر خین« و موزه 
جنگ خرمشــهر برگزار خواهد شد. پنجمین »همایش ملی تئاتر خیابانی راهیان 
نور« با حضور گروه های برتر کشــور و در بخش اســتانی بــا بهره گیری از توانایی 
هنرمندان باتجربه تئاتر خیابانی و محیطی خوزستانی در مناطق یاد شده به صورت 
غیررقابتی اجرا می شود. موضوعات نمایش ها پیرامون اقشار مختلف در راهیان نور، 
ظرفیت گردشگری راهیان نور، معرفی شهدای شاخص، ایثارگران و جانبازان دفاع 
مقدس، شــهدای مدافع حرم و آثار مرتبط با جهادگران و روایان دفاع مقدس در 
راســتای »جهاد تبیین« عنوان شده است. گروه های نمایشی تا دوم اسفند ۱۴۰۱ 
)بدون تمدید( فرصت دارند سه نسخه لوح فشرده نمایش، فهرست اعضای گروه و 
خلاصه نمایش خود را به نشــانی اهواز، خیابان فلسطین، اداره کل فرهنگ و ارشاد 

اسلامی خوزستان، دبیرخانه همایش ملی تئاتر خیابانی راهیان نور ارسال کنند.

هدیه به خوانندگان

صفحه 3
دوشنبه ۲۴ بهمن ۱۴۰۱ 
۲۲ رجب ۱۴۴۴ - شماره ۲3۲۴۲

اخبار ادبی و هنری

گزارش کیهان از حضور حماسی ملت ایران در راهپیمایی 22 بهمن

رفراندوم باشکوه در یوم الله 22 بهمن
سیلی سخت ملت ایران به گوش آمریکا

جشنواره امسال چند گام به جلو
دفتر پژوهش های موسسه کیهان
اعتــراض و انتقاد به رای هیئت های داوری جشــنواره فیلم فجر را تقریبا می توان در 
همه دوره های مختلف آن مشــاهده کرد ، از همان دوره اول که هنوز هویت اعضای هیئت 
داوری اش مشــخص نشــده! تا دوره دوم که هیچ بازیگر زنی جایزه نگرفت تا دوره چهارم 
که هیچ فیلمی به عنوان بهترین فیلم برگزیده نشــد تا دوره های هشــتم و نهم و دهم که 
در هر دوره جوایز بســیاری را در سبد یک فیلم ریختند و بقیه را نادیده گرفتند تا همین 
جشــنواره های دولت به اصطلاح تدبیر و امید که در ســی وپنجمین دوره به دلیل حضور 
جمع کثیری از داوران دو تابعیتی ، فیلم خوش ساخت و پربیننده »ماجرای نیمروز« درباره 

منافقین اساسا نادیده گرفته شد. 
همان ماجرایی که در جشنواره سی ودوم بر سر فیلم تاثیرگذار »چ« آمد و در جشنواره 
سی وچهارم برقش فیلم »بادیگارد« را گرفت و در جشنواره سی وششم، دو فیلم قابل تامل 
و دیدنی »لاتاری« و »به وقت شــام« را به محاق برد و مضحک تر از کنار گذاردن دو فیلم 
یادشــده استدلال هیئت داوران بود که به دلیل آنچه »خوش نیامدن« از موضوع انتقام در 
فیلم »لاتاری« خواندند! کلا فیلم را در تمامی رشته ها کنار گذاشته و نقاط قوت دیگر حتی 

در رشته های فنی و همچنین بازیگری را در نظر نگرفتند!
همین آش در جشنواره های جهانی

البته این موضوع در بســیاری از جشــنواره های معتبر جهانی نیز وجود داشته و دارد 
که بعضا موجب شرمساری تاریخی آنها نیز شده است. از جمله وقتی در پنجاهمین دوره 
جشنواره فیلم کن ، به قصد جبران پنجاه سال در نظر نگرفتن حتی یک نخل طلایی برای 
فیلمســاز مشهوری مثل اینگمار برگمان ، قرار شد جایزه ویژه ای به نام »نخل طلای نخل 
طلاها« را به این فیلمســاز ســوئدی بدهند ، او حتی دعوت مدیران کن را برای حضور در 

جشنواره شان رد کرد و عطایش را به لقایش بخشید! 
اما همان نخل طلایی که 5۰ سال از فیلمسازی همچون برگمان دریغ کردند ، امسال 

به بازیگر تجاری مانند تام کروز و فیلم تبلیغاتی اش، »تاپ گان: ماوریک« اعطاء کردند!
در همین جشنواره کن و در سال ۱98۷ به خاطر ریاست ایومونتان فرانسوی بر هیئت 
داوران ، در مقابل فیلم های قوی متعدد، نخل طلا را با پارتی بازی به یک فیلم بسیار ضعیف 
فرانسوی به نام »زیر آفتاب شیطان« اختصاص دادند که سر و صدای بسیاری را درآورد. 

در مراسم اســکار که بی عدالتی ها و غیرشایسته سالاری و ناحقی های بسیار علی رغم 
یک هیئت داوران ۶ تا 8 هزار نفری باعث شده که در طول تاریخ 95 ساله این جایزه، پای 
بســیاری از معروف  ترین و کاربلد ترین فیلمسازان تاریخ سینما و آثارشان اساساً به چنین 

مراسمی نیفتد! یا اصلا آنها را راه ندهند!!
کمی تا قسمتی بهتر از دوره های پیش

اما جشنواره فیلم فجر امسال در زمینه داوری در مقابل عملکرد نامناسب چنان دوره ها 
و جشنواره ها و مراسم سینمایی، چندان بد عمل نکرد. به هر حال ۷ داور به عنوان هیئت 
داوران چهل وچهارمین جشــنواره فیلم فجر که اغلب از ســینماگران با سابقه و با تجربه 
بودند ، نظرات خود را به عنوان جوایز این جشنواره اعلام کردند که شاید اگر ۷ نفر دیگر به 

جز اینها بودند ، اساسا تغییرات عمده ای در لیست برنده ها ایجاد می گردید. 
این موضوع را بایســتی در نظر گرفت که قضاوت درباره ســینما و هنر ورای تمامی 
قواعد و استانداردها تا حدود بسیاری پیرو علائق و سلائق است و فیلمی که ممکن است از 
نظر بنده یا عده ای دیگر بهترین فیلم بوده یا بر ترین کارگردانی و فیلمنامه و فیلمبرداری 
را داشته باشد ، شــاید از نظر گروهی دیگر شایسته چنین مقام هایی نباشد. چنان که هر 
ســال در همین انتخاب های داوران جشنواره فجر با برگزیدگان دیگر مراسم و لیست های 
منتخبین منتقدان و رسانه های مختلف سینمایی تفاوت های معناداری مشاهده می شود. 

در تاریخ ســینما هم چنین است ، مثلا فیلم »ســرگیجه« که در آخرین نظرخواهی 
نویسندگان و منتقدان مجله »سایت  اند ساوند« به عنوان بهترین فیلم تاریخ سینما مطرح 
شد اما از نظر نویسندگان مجله معتبر دیگری مثل »کایه دو سینما« رتبه هشتم را کسب 
نمود! یا »داستان توکیو« به عنوان فیلم سوم نظرخواهی »سایت  اند ساوند« اصلا در میان 

۱۰ فیلم برتر »کایه دو سینما« قرار نگرفت!!
کاریکاتوری از جنگ و سینما

در مورد برگزیدگان جشنواره فیلم فجر چهل وچهارم هم به همین صورت ، حتما نظر 
عده ای از جمله نگارنده با برخی جوایز اهدا شده موافق نیست؛ 

مثلا اینکه فیلم »غریب« به عنوان یکی از بهترین فیلم های امســال در حیطه جوایز 
اصلــی همچون بهترین فیلم و کارگردانی و فیلمنامه و حتی تدوین در نظر گرفته نشــد 
)یادآور بایکوت فیلم هایی مانند »چ« و »ماجرای نیمروز« و »لاتاری« و »به وقت شــام« 
در دوره های پیشــین( و یا اینکه اهدای جایزه بهترین فیلم و کارگردانی به فیلم »سینما 
متروپل« که درواقع هم به سینما ، هم به جنگ و دفاع مقدس و هم به حصر آبادان ، نگاهی 

کاریکاتوری و خام و سر دستی داشت ، اساسا در مخیله هم نمی گنجید! 
فیلمی که درباره حصر آبادان و سینما بود ولی هیچ کدام از آنها به خصوص حصر آبادان 
که در فیلم دیگری به نام »گل های باوارده« کاملا حس و حال مخاطب را در بر می گرفت 
)فیلمــی که آن هم علی رغم همه نقاط قــوت اما مورد بی مهری واقع گردید(، اما در فیلم 
»سینما متروپل« تنها در حد شعر و شعار و گفتار مطرح شد. همچنین عشق به سینمای 
آدم هایی مثل رضا و ســیاوش هم کاملا نچسب و باســمه ای از کار درآمده بود و به هیچ 
وجه به باور نمی نشست که چنین کاراکترهایی عاشق سینما باشند ، ضمن این که مشکل 
تاریخی فیلم هم قوز بالاقوز بود که در آن شرایط حصر و درگیری ها و نبرد دائم و تکاپوی 
مستمر رزمندگان ، کدام سینما در این شهر دایر بوده است؟ چنان که در هیچ تاریخ کتبی و 
شفاهی از جمله ذهن نگارنده که در همان دوران در آن منطقه بودم ، چنین ادعایی رویت و 
ثبت نشده است. سینماهای آبادان از زمان شروع جنگ در این شهر تعطیل شد و برعکس 
مثلا مسجد سلیمان که دو سه سالن سینمایش در همان سال ها کار می کرد ، اما در آبادان 
)برخلاف آنچه در نوشته های پایان فیلم بر پرده نقش می بندد( تا مدتی پس از پایان جنگ 

نیز این سالن های سینما تعطیل ماندند!
همه چیز سر جای خودش بود

چهل و یکمین جشنواره فیلم فجر علی رغم همه فشارهای مختلف خارجی و داخلی 
در چند ماه اخیر اما پرُ و پیمان تر از خیلی دوره ها برگزار شد؛ اگرچه برخلاف آن ، متاسفانه 
روابط عمومی جشــنواره مانند خیلی از همتایانش در موسســات و ســازمان های دیگر 

اطلاع رسانی مناسبی نداشت. 
پس از چند ســال بخش بین الملل به جشنواره اصلی برگشت و در بخش های رقابتی 
ســینمای سعادت ، جلوگاه شــرق و بخش غیررقابتی جشنواره جشــنواره ها آثار مختلف 
و متنوعی از کشــورهای مختلــف را به نمایش گذارد ، برای بخش هــای رقابتی و به طور 
جداگانه برای بخش سینمای مقاومت و فیلم های بین الادیان ، هیئت های داوری با ترکیب 
شخصیت های سینمایی بیشتر خارجی و کمتر ایرانی قضاوت کردند ، کارگاه های مختلف 
فیلم ســازی با حضور ســینماگران خارجی و داخلی برگزار گردید ، بازار فیلم با شــرکت 

کشورهای مختلف برپا شد و...
چه خوب شد که نیامدند

همچنان برگزاری جلسات مطبوعاتی بعد از فیلم ها با حضور عوامل آنها جریان داشت 
که البته امسال تعدادی از بازیگران به دلائل مختلف از جمله آنچه تحریم خواندند به طور 
اختیــاری یا زورکی یــا با تهدید و فحش و بد و بیراه و یا به دلیل پاســخ منفی به طلب 
پول های کلان ، در نشســت های مطبوعاتی حاضر نشــدند که چه خوب شد نبودند و این 
فرصت فراهم آمد که به جای پرســش و پاسخ ها و افه های شــصت من یک غاز برخی از 
همین حضرات ، شاهد گفت و گوهای جدی تر با عوامل اصلی مانند کارگردان و تهیه کننده 
و فیلمنامه نویس یا فیلمبردار و ســایر عوامل فنی باشــیم و در زمینه بازیگران هم حضور 
تازه واردها و برخی صحبت های صادقانه شــان )به علت وارد نشدن به فضای شبه حرفه ای 
پر جنجال شــبه ســلبریتی ها( باب های جدیدی را برای اهل رسانه و خود هنرمندان این 

حوزه باز نمود.
و آنچه تازگی داشت

اما جشنواره چهل وچهارم ، واجد نکات برتری هم نسبت به دوره های پیشین آن بود ، از 
جمله شــاید برای اولین بار حداقل در ۳۰ دوره اخیر ، تقریبا اثری در میان فیلم های بخش 
مســابقه رویت نشد که با ناامیدی و سیاهی به اتمام برســد. نقطه های امید ولو به شکل 

روزنه ای کوچک در انتهای همه این آثار وجود داشت.
شاید برای اولین بار در میان ۳۰ دوره اخیر ، تقریبا اغلب آثار از فضایی سالم و سلامت 
و مشــفقانه برخوردار بودند که اگرچه بنا به ضرورت ، برخی تکان دهنده  ترین نابسامانی ها 
و پلشــتی های جامعه را به تلخ  ترین صورت هم به تصویر می کشیدند ، اما سیاه و تاریک و 
چرک نبودند ، برای آسیب های اجتماعی ، نقب اجتماعی می زدند و ریشه یابی می کردند. 

شاید برای اولین بار در میان ۳۰ دوره اخیر ، اغلب فیلم ها به طور مستقیم یا غیرمستقیم 
نســبتی با موضوع جشنواره یعنی »فجر انقلاب اســلامی« پیدا کرده و در استاندارد این 
جشــنواره می گنجیدند. البته طبق معمول هم آثار ضعیف و بدســاخت و شعاری و... هم 

وجود داشت که کتمان نمی توان کرد ، اما همه در سطح بضاعت همین سینما بودند.
برخلاف آنچه بعضا تبلیغ شد ، از نسل های مختلف سینمای ایران هم در این جشنواره 
حضور داشــند؛ از علی نصیریان و پوراحمد و زرین دســت تا صدرعاملی و افخمی و پویا و 
باشه آهنگر و لطیفی و اصلانی و پورعرب و کیانیان تا مقدم دوست و خوشبخت و جمشیدی 

و صامتی و زمانی و عزتی و ابر و صالحی و تا...

ویژگی های بندگان خدا
»بندگان خداوند رحمان کســانی هستند که با آرامش و بی تکبر بر 
زمین راه می روند، و هنگامی که جاهلان، آنها را مخاطب ســازند، به 
آنها سلام می گویند )و با بزرگواری و صبوری از کنار ایشان می گذرند(«.
فرقان- 63

در پرتو وحی

رهبر معظم انقلاب: در دنیا هیچ دولتی پرروتر و وقیح تر از 
آمریکا، سلطه و استکبار را آشکار نمی کند.

سپاه پاســداران انقلاب اسلامی در بیانیه ای با 
قدردانی از حضور حماسی، پرشکوه، حیرت انگیز و 
دشمن شکن ملت ایران در راهپیمایی 22 بهمن ماه، 
صیانت از مصالح و منافع ملی و پاسخ به نیازهای 
مردم و نظــام را راهبرد قطعی و غفلت ناپذیر این 

نهاد انقلابی و مردمی دانست.
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در بیانیه ای با قدردانی 
از حضور حماسی، پرشــکوه، حیرت انگیز و دشمن شکن 
ملت عظیم الشــأن ایران در راهپیمایی سراسری یوم الله 
۲۲ بهمن ماه، صیانت از مصالح و منافع ملی و پاســخ به 
نیازهای مردم و نظام را راهبرد قطعی و غفلت ناپذیر این 

نهاد انقلابی و مردمی دانست.
در بخشــی از این بیانیه آمده است: حماسه شگفت 
انگیز اقشــار و آحاد مختلف ملت شریف و قهرمان ایران 
در راهپیمایی سراســری یــوم الله ۲۲ بهمن ۱۴۰۱ که با 
حضور پرشور و تحسین برانگیز دهها میلیونی آنان در هر 
کوی و برزن میهن اسلامی رقم خورد، بار دیگر محاسبات 
غلط دشمن نســبت به ایرانیان را به چالش کشید و در 
صحنه ای معکوس شــکوه و عظمــت پای بندی مردم به 
آرمان های بلند انقلاب اســلامی، امام راحل)ره(و شهدای 
گرانقــدر حول محور ولایت فقیه و رهبری معظم انقلاب 
اسلامی )مدظله العالی( را در تصویری غرورانگیز و اقتدار 

آفرین به رخ کشید.
این بیانیه می افزاید: این حضور شکوهمند و معنادار 
از یک ســو دشــمنان متوهم را دچار شوک راهبردی 
و شکســتی خفت بار آن هم پس از ســرمایه گذاری و 
ائتلاف  ســازی همه جانبه و به میدان آوردن تمامی عده 
و عده خــود برای القای ناامیــدی و ممانعت از حضور 
مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن ســاخت و از سوی دیگر 
مســئولیت دســتگاهها و کارگزاران نظام برای توسعه 
اقدامــات و پیگیری برنامه های موثر و جدی در کاهش 
مشکلات اقتصادی و معیشتی مردم را سنگین تر و آنان 
را به مجاهدت و تلاش های بیشــتر در این عرصه، فرا 

می خواند.
این بیانیه با اشاره به اهمیت سرمایه اجتماعی نظام 
و تأکید بر اینکه ســپاه پاسداران انقلاب اسلامی خود را 
خادم و فدایی ملت فهیم ، شایســته و زمان شناس ایران 
اســلامی می داند و بر این نوکری که مظاهری از آن این 
روزها در کنار مردم زلزله زده خوی متبلور اســت ، افتخار 
می کند، تصریح کرده است: پاســداران انقلاب با اشراف 

همه جانبه بر ابعاد آشکار و پنهان نقشه های دشمن برای 
حاشیه  سازی و مشغول کردن ظرفیت های نظام در مسائل 
فرعی و ایجاد غفلت از مســائل مردم، با اعلام شکســت 
راهبرد دشــمن در ایــن عرصه و ســتایش درک، فهم ، 
عقلانیت و هوشمندی ملت نســتوه و بصیر ایران، تداوم 
و تعمیق حوزه های خدمت رسانی به مردم در بخش های 

مختلف را متواضعانه و مجاهدانه ادامه خواهد داد.
این بیانیه در پایان با شکرگذاری پیوند وثیق و از هم 
ناگسستنی امام و امت و قدردانی از رهبر حکیم و فرزانه 
انقلاب اســلامی حضرت امام خامنه ای )مدظله العالی( 
و آحاد ملت حماسه ســاز ایران بــه ویژه جوانان برومند 
و آینده ســاز کشور در خلق حماســه بزرگ و ماندگار 
یوم الله ۲۲بهمن ۱۴۰۱ و ســپاس از تلاش های ارزنده 
و هوشــمندانه اصحاب رســانه و تاکید بر آمادگی های 
همه جانبه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی برای مقابله با 
تهدیدات و توطئه های دشــمن به ویژه در عرصه جنگ 
شــناختی و ترکیبی و برخورد قاطع و پشــیمان کننده 
با هرگونه ماجراجویی و خیال پردازی های شــوم، تاکید 
کرده است: به فضل الهی انقلاب و نظام اسلامی ایران به 
مدد بهره مندی از رهبری شــجاع ، وارسته و دوراندیش 
و حمایــت مردمی برگزیده و برخــوردار از درک والا و 
اراده ای مقــدس بــرای فــداکاری در صحنه های دفاع 
از آرمان هــا و ارزش های بلند انقــلاب و میراث گرانقدر 
شهیدان، مسیر پر افتخار خود برای ایجاد »ایران قوی« 
و تمدن ساز و فراهم  سازی بستر های ورود به عصر ظهور 
با نصب العین قرار دادن بیانیــه گام دوم را ادامه داده و 
به احدی اجازه تعدی به خیمه ولایت و حرم جمهوری 

اسلامی ایران نخواهد داد.
ملت ایران با حضور خود

خط بطلانی بر همه توطئه ها کشیدند
همچنین ســردار سرلشکر محمد باقری رئیس ستاد 
کل نیروهای مسلح صبح دیروز )یکشنبه( در یازدهمین 
جلســه هیئت امنای بنیاد حفظ آثار و نشــر ارزش های 
دفاع مقدس کــه در موزه ملی انقلاب اســلامی و دفاع 
مقدس برگزار شد، با اشاره به حضور پرشور ملت ایران در 
راهپیمایی ۲۲ بهمن در سراسر کشور اظهار داشت: ملت 
بصیر ایران روز گذشته با حضور جانانه خود در راهپیمایی 
۲۲ بهمــن خط بطلانی بر همه توطئه هــا، تحریک ها و 

طرح های شوم دشمنان کشیدند.
 سرلشــکر باقــری در ادامــه با اشــاره بــه افزایش

۳۰ درصــدی حضور جمعیــت در راهپیمایی ۲۲ بهمن 
نسبت به آخرین سالی که قبل از شیوع کرونا برگزار شد، 
بیان داشت: حضور باشکوه مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن 
نشــان دهنده این است که ملت فهیم ایران هنگامی که 
توطئه دشمن را مشاهده می کنند، با جدیت وارد میدان 

می شوند.
رئیس ســتاد کل نیروهای مســلح با تاکید بر اینکه 
حضور پرشــور مردم در راهپیمایــی ۲۲ بهمن وحدت، 
همبستگی و اســتحکام نظام و ملت ایران اسلامی را به 
تصویر کشــید، تصریح کرد: پس از حضور پرشــور مردم 
در راهپیمایی ۲۲ بهمن، قطعاً مسئولیت آن هایی که در 

حاکمیت مسئول هستند، سنگین تر از قبل خواهد شد.
سرلشــکر باقری در پایان گفت: نیروهای مســلح، 
نمایندگان مجلس و ســایر مسئولین، مسئول هستند، با 
تمام توان به دولت کمک کنند تا دولت هم بتواند، به ملت 

عزیز کشورمان به نحو احسن خدمت کند.
قدردانی آیت الله آملی لاریجانی

از حضور حماسی مردم در ۲۲ بهمن
آیــت الله صــادق آملــی لاریجانــی رئیس مجمع 
تشخیص مصلحت نظام هم در پیامی از حماسه مردم در 
راهپیمایــی۲۲ بهمن ۱۴۰۱ قدردانی کرد و گفت: ملت 
مسلمان ایران، در چهل و چهارمین سالروز فجر انقلاب 
به همگان نشان داد که با بصیرت و اخلاص، طریق تعالی 
خود را شناخته و برای استقامت بر حقوق الهی خویش 
و پیشرفت توأم با عدالت، تصمیم خود را گرفته است و 
سعادت و فلاح را با توکل به ذات مقدس الله و استعانت 
و توسل به انوار ائمه معصومین )ع( و اعتماد و نظارت بر 
عملکرد مسئولان خدوم و برپایی عدالت یافته است و در 
صراطی که شــهدا با جانفشانی و جانبازان با ایثار، منور 

ساخته اند، همچون گذشته به پیش خواهد رفت.
وی تصریح کرد: بی تردید، شــور انقلابی اقشار مردم 
به ویــژه جوانان در راهپیمایی ۲۲ بهمن ۱۴۰۱ و ســایر 
صحنه های غرورانگیز، مبین دست یافتن ایران به جایگاه 
و چشم اندازی رشک برانگیز در گام دوم و در دهه چهارم 
انقلاب اســت که مسئولیت شناســی و هوشیاری همه 

مدیران نظام را طلب می کند.
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام ضمن قدردانی 
از آحاد ملت شــریف ایــران، از خداوند متعال مســالت 
می کرد بــر توفیقات نظام اســلامی، مردم و دوســتان 
جمهوری اسلامی ایران در سراسر عالم بیفزاید و رضایت 

خداوند متعال و دعای حضرت بقیه الله ارواحنا فداه، قرین 
اعمال و لحظات آنان باشد.

حضور با عظمت در راهپیمایی ۲۲ بهمن
نشانه بصیرت ملت ایران بود

آیت الله اعرافی مدیر حوزه هــای علمیه در پیامی از 
حضور حماســی مردم در راهپیمایــی ۲۲ بهمن ۱۴۰۱ 
تقدیر و تشــکر کرد و گفت: پیام این حماســه بزرگ در 
چهــل و چهارمین ســالروز پیروزی انقلاب شــکوهمند 
اسلامی به مســئولان، لزوم عزمی اســتوار، بر نامه ریزی 
حکیمانه، خدمتگزاری عالمانه و تلاشــی مجاهدانه برای 
خدمت به مردم عزیز و حل مشکلات اقتصادی و معیشتی 
و فرهنگی مردم، که صاحبان و سهامداران اصلی انقلابند 

و همه ما وام دار آنان به شمار می آییم، است.
و پیام دوم آن به دشــمنان و بدخواهان ملت ایران، 
درک درســت از گفتمان انقلاب اســلامی و بازگشت به 
خردورزی و متوقف ســاختن زنجیره توطئه های تخریب 
و تحریم ملت ایران و نومیدشــدن و دســت شســتن از 
تلاش های غیر انسانی و ظالمانه و جنگ ترکیبی و ادراکی 

و همه جانبه است.
و پیام ســوم این پدیده شــگفت انگیز به مرعوبان و 
خســتگان و فتنه زدگان ضرورت بیــداری و بصیرت و 
بازگشــت به منطق و گفتمان انقلاب اسلامی و همکاری 

برای حل مشکلات و پیشرفت کشور است.
و پیام چهارم آن به محور مقاومت و همه مستضعفان 
جهان و همراهان انقلاب اســلامی و دوستان ملت ایران 

درس امیدواری، استواری و مقاومت بود.
و درس بــزرگ و پنجم این حماســه ماندگار برای 
جوانان عزیز و نســل های جدید و مردم شریف، ضرورت 
صیانت از وحدت و همدلی و هم افزایی طیف های رنگارنگ 
ملت ایران و امت اسلام و نگهبانی از دستاوردهای بزرگ 
علمی و فنی و اقتصادی و سیاسی و فرهنگی و ارزش های 
متعالی انقلاب اسلامی و پاسداری از پیام خون های پاک 
شــهیدان ســرافراز و مجاهدت های ایثارگران و تلاش و 
همکاری برای حل مشکلات و پیشرفت و ارتقای گفتمان 

انقلاب اسلامی و میهن عزیزمان است.
همــه باید بر این عهد الهی پیمــان  بندیم و در برابر 
فســادها و بی عدالتی ها و هنجارشــکنی ها بایســتیم و 
هوشــمندانه و غیرتمندانه راه را بر گســترش آسیب ها 
ببندیم و گفتمان عزت و شــرافت و فداکاری و غیرت و 

عفت و فساد ستیزی و عدالت خواهی را رواج دهیم.

قدردانی سپاه از حضور حماسی ملت در راهپیمایی 22بهمن

راهبرد قطعی سپاه صیانت از منافع ملی است

دبیرکل جهاد اســلامی فلســطین در پیامی 
مکتوب به رهبر انقلاب اســلامی، سالروز پیروزی 
انقلاب را تبریک گفــت و تأکید کرد که مقاومت 
با حمایت ایران قدرتمندتر شــده و دشمن دارد از 

احتمال زوال خود سخن می گوید.
بــه گزارش فارس، »زیاد النخالــه« دبیرکل جنبش 
فلســطینی »جهاد اســلامی« در پیامی به رهبر انقلاب 
آیــت الله العظمی خامنــه ای، چهل وچهارمین ســالروز 

پیروزی انقلاب اسلامی ایران را تبریک گفت.
به گزارش وبگاه خبری »فلسطین الیوم«، النخاله در 
پیام خود با بیان اینکه »انقلاب اســلامی چهره منطقه را 
تغییر داد و آثار بزرگی در پهنه عالم و در سیاســت های 
آن گذاشــت« تأکید کرد، »پیروزی انقلاب اسلامی ایران 
تبدیل به مقصد و پناهی برای آزادگان و پرچم راهنمایی 

برای همه کسانی شد که به دنبال آزادی هستند.«
به گفته زیاد النخاله، »انقلاب اسلامی ایران پشتیبان 
حقیقــی ملت مجاهد و مظلوم فلســطین اســت. ملت 
فلســطین و مقاومت آن، امروز با وجود همه چالش ها و 
همه حمایتی که دشــمن صهیونیستی از آمریکا و غرب 

دریافت می کند، بیش از پیش قدرتمندتر شده است.«
دبیرکل جنبش جهاد اسلامی فلسطین در این پیام 
ضمــن تأکید بر اینکــه »امروز ما به پیــروزی نزدیک تر 
شــده ایم به امید خدا«، تأکید کرد که »با وجود محاصره 
و ظلم« دشمن آمریکایی صهیونیستی، »مجاهدان ما در 
سراســر خاک فلسطین، قهرمانی های خود را در مقابله با 
اشغالگران صهیونیستی ثبت می کنند همچنان که سران 
دشــمن امروز دارند با نگرانی از امــکان زوال رژیم خود 

سخن می گویند.«
صنعا: ایستادگی ملت ایران

الگوی آزادی سایر ملت ها از هژمونی غرب است
به گزارش فارس، مهدی المشاط، رئیس شورای عالی 
سیاسی دولت نجات ملی یمن به مناسبت چهل وچهارمین 
ســالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، به آیت الله سید ابراهیم 

رئیسی رئیس جمهوری اسلامی ایران، پیام تبریک فرستاد.
شبکه خبری المسیره به نقل از المشاط گزارش داد، 
ایســتادگی ملت ایران و حرکت در مســیر تکمیل شیوه 
انقلاب اسلامی، به الگویی برای سایر ملت ها در آزادی از 

قیمومیت و هژمونی پلید غربی بدل شده است.
وی همچنین تأکید کرد که دولت نجات ملی مشتاق 
تقویت روابط دوجانبه بین دو کشور و تداوم هماهنگی در 
تمامی محافل بین المللی اســت؛ زیرا این مسئله به سود 

دو کشور است.
»محمد عبدالسلام« سخنگوی جنبش انصارالله یمن 
هم در صفحه توئیتر خود چهل وچهارمین سالروز انقلاب 
اســلامی ایران را به رهبری، دولت و مردم ایران تبریک 

گفت.
او نوشــت: »به مناســبت چهل وچهارمین سالگرد 
پیروزی انقلاب اسلامی، با خطاب به رهبری، دولت و ملت 
ایران، از خداوند متعال برای این کشــور عزیز، پیشرفت، 

آبادانی، امنیت و ثبات بیشتر مسألت داریم.«
همزمان »هشــام شــرف« وزیر خارجه دولت نجات 
ملی یمن نیز با ارسال پیامی به »حسین امیرعبداللهیان« 
سالروز پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی را تبریک گفت.

تبریک قطر، عمان، کویت و امارات به ایران
در سالروز پیروزی انقلاب اسلامی

کشــورهای عربی قطر، عمان، کویــت و امارات در 
پیام هایی جداگانه ســالروز پیروزی انقلاب اسلامی ایران 

را تبریک گفتند.
به گزارش فارس، »هیثم بن طارق« ســلطان عمان 
در پیامی سالروز پیروزی انقلاب اسلامی ایران را تبریک 

گفت.
توئیتری وزارت  بیانیه منتشرشــده در صفحه  بنابر 
امور خارجه عمان، هیثم بن طــارق در پیامی به آیت الله 
ســیدابراهیم رئیســی رئیس جمهور ایران ۲۲ بهمن را 

تبریک گفته است.
»شیخ تمیم بن حمد آل ثانی« امیر قطر نیز در پیامی 

فرا رســیدن ســالگرد پیروزی انقلاب اسلامی ایران را به 
رئیس جمهور ایران تبریک گفت.

»نواف الاحمــد الجابر الصباح« امیــر کویت هم در 
پیامی، چهل وچهارمین ســالروز پیروزی انقلاب اسلامی 
ایران را تبریک گفت. در پیامی دیگر، وزارت خارجه عمان 

هم سالروز پیروزی انقلاب اسلامی را تبریک گفت.
»شــیخ محمــد بن زایــد آل نهیان« رئیــس  دولت 
امارات متحده عربی و »شــیخ محمد بن راشد آل مکتوم« 
نایب رئیــس دولت امارات و حاکم دوبی هم در پیام هایی 
به آیت الله سیدابراهیم رئیسی، ســالروز پیروزی انقلاب 

اسلامی را تبریک گفتند.
پیام های تبریک وزرای خارجه چین، تاجیکستان 

مجارستان، مالزی و تایلند به امیرعبداللهیان
وزرای خارجه چین، تاجیکســتان، تایلند، مالزی و 
مجارستان هم در آستانه چهل وچهارمین سالگرد پیروزی 
انقلاب اســلامی ایران در پیام های جداگانه به حســین 

امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه تبریک گفتند.
»چین گانگ« وزیر امور خارجه جمهوری خلق چین 
در پیــام تبریک به همتای ایرانی ضمن تبریک صمیمانه 
سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، بر اهمیت توسعه روابط 

ایران و چین تأکید کرد.
وزیــر امــور خارجــه چیــن همچنین خطــاب به 
امیرعبداللهیان گفت: مایلم با حفظ روابط نزدیک با شما، 
توافقات مهم سران دو کشور را برای بسط و توسعه روابط 
دوجانبه اجرایی کرده و مشارکت راهبردی ایران و چین را 

در جهت حصول به پیشرفت جدید سوق دهیم.
»زمبــری عبدالقادر« وزیر امور خارجه مالزی هم در 
پیام تبریک به وزیر امور خارجه کشــورمان، ضمن ابراز 
خرسندی از روابط گرم و صمیمانه دو کشور، بر همکاری 
هرچه بیشــتر به منظور تقویت روابط ایران و مالزی در 
راســتای منافع هر دو ملت تاکید کرد. وی همچنین در 
این پیام پیشــرفت و کامیابی پایدار را برای هر دو ملت 

خواستار شد.

»سراج الدین مهرالدین« وزیر امور خارجه جمهوری 
تاجیکســتان نیز در پیامی به حســین امیرعبداللهیان 
ســالروز پیــروزی انقلاب اســلامی و روز ملی جمهوری 

اسلامی ایران را تبریک گفت.
وزیر امور خارجه جمهوری تاجیکستان در این پیام 
از پیشــرفت چشمگیر جمهوری اسلامی ایران در تمامی 
عرصه هــای دولت داری، افزایش اعتبــار و منزلت آن در 

صحنه بین المللی ابراز خرسندی کرد.
وی همچنیــن خطاب بــه امیرعبداللهیــان گفت: 
اطمینان دارم که بر مبنای ارزش های مشــترک تاریخی، 
فرهنگــی و ظرفیت های فراوان دو کشــور، مناســبات 
دوستانه و همکاری های چندجانبه بیش از پیش تحکیم 

خواهد یافت.
به گزارش فارس، »پیتر سیارتو« وزیر امور خارجه و 
تجارت مجارســتان نیز با ارسال پیامی  خطاب به حسین 
امیرعبداللهیــان، وزیر امور خارجه فرا رســیدن روز ملی 
جمهوری اســلامی ایــران و چهل و چهارمین ســالگرد 

پیروزی انقلاب اسلامی را تبریک گفت.
وزیر امور خارجه مجارســتان همچنین در این پیام  
ضمن ابراز خرســندی از تقویــت همکاری های علمی، 
فرهنگی و آموزشــی بین دو ملت در یک ســال گذشته 
از طریق تشــکیل کمیسیون مشترک اقتصادی، بر ادامه 

همکاری های موثر بین دو کشور تأکید کرد.
»دان پرایمودوینــای« معــاون نخســت وزیر و وزیر 
امور خارجه تایلند نیز با ارســال پیامی  خطاب به حسین 
امیرعبداللهیان، فرا رســیدن روز ملی جمهوری اسلامی 
ایران و چهل وچهارمین ســالگرد پیروزی انقلاب اسلامی 

را تبریک گفت.
وزیر امور خارجه تایلند همچنین در این پیام  بر عزم 
دولت خود برای تقویت همکاری های نزدیک و صمیمانه 
موجود و توســعه همکاری ها در همــه زمینه های مورد 
علاقه دو طرف در جهت منافع و ســعادت دو کشــور و 

مردمان آنها تأکید کرد.

تبریک جنبش جهاد اسلامی به رهبر انقلاب
انقلاب اسلامی ایران راهنمای آزادی خواهان است

سرویس سیاسی-
حضور حماسی ملت ایران در راهپیمایی یوم الله 
22 بهمن، »آری« دوباره به نظام جمهوری اسلامی و 

»نه« بزرگ دیگر به دشمنان و فتنه گران بود.
از حماسه حضور ملت ایران در راهپیمایی یوم الله ۲۲ 
بهمن نباید به سادگی عبور کرد. جشن چهل و چهارمین 
ســالگرد انقلاب شکوهمند اســلامی ایران حاوی نکات 
قابل تأملی در سپهر سیاســی و اجتماعی این مرز و بوم 

است.
علی رغــم وجود مشــکلات اقتصــادی و تلاش های 
شبانه روزی دشمنان قسم خورده میهن اسلامی در ۱۰۰ 
روز گذشــته که در امتداد خیانت هــا و خباثت های آنان 
در ۴۴ ســال گذشته طراحی و صورت بندی شده بود، اما 
شنبه ۲۲ بهمن ۱۴۰۱، همه اقشار مختلف مردم از خرد 
و جوان و کودک و پیر در صحنه حاضر شدند و با سردادن 
شــعارهایی نظیر »مرگ بر آمریکا، مــرگ بر انگلیس«، 
»مرگ بر اسرائیل«، »ای رهبر آزاده آماده ایم آماده«، »با 
ولایت ایســتاده ایم« »این همه لشکر آمده به عشق رهبر 
آمده،«، »خامنه ای خمینی دیگر اســت، ولایتش ولایت 
حیدر است« ســالگرد پیروزی انقلاب اسلامی را جشن 
گرفته و جلوه هایی از بصیرت و ولایتمداری را به نمایش 

گذاشتند.
نمایش انسجام و وحدت ملی

ملــت با بصیــرت ایران بــا مشــت های گره کرده و 
شــعارهای دندان شــکن، وعــده و فریــب فتنه گران و 
بدخواهان نظام اسلامی را به زباله دان تاریخ سپردند و با 
حضور در راهپیمایی ۲۲ بهمن، انسجام و اتحاد ملی ایران 

را به رخ جهانیان کشاندند.
بی شک، همبستگی اجتماعی و انسجام ملی که یکی 
از مهم ترین شــاخص های اقتدار و پیشــرفت یک کشور 
در نظام بین الملل اســت در این مراســم باشــکوه برای 
افکار عمومی جهانیان بــه نمایش درآمد و ثابت کرد که 
شــیطنت ها و تحرکات آمریکا و اروپا برای خدشــه وارد 
کردن بر همدلی و انســجام ملی ایرانیان، چیزی جز آب 

در هاون کوبیدن و کاری بیهوده کردن نیست.

نکته قابل تأمل آنکه جامعــه ایران بااینکه جامعه ای 
اســت که یکی از ویژگی های بارز آن »تکثر« بوده )تکثر 
قومی، مذهبــی، زبانی، اجتماعی، فرهنگی و سیاســی( 
امــا در اصول کلی و ارزش هایی مانند اســتقلال خواهی، 
وطن خواهی، اســلام و انقلاب دوســتی و ولایتمداری و 
همچنین در موضوعاتی مانند دشمن ســتیزی، متحد و 
منســجم بوده اند و تجربه تاریخی کشور، گواه روشنی بر 

این »وحدت ملی« بوده است.
لازم بــه توضیح نیســت که این وحدت بخشــی، 
نتیجه رهبری های داهیانــه مقام معظم رهبری )مدظله 
العالی( و کارکردی اســت که گفتمان انقلاب و اسلام و 
مدل حکمرانی اسلامی داشــته و در برهه هایی از فراز و 
نشیب های تاریخی کشور از زمان انقلاب 5۷ و هشت سال 
جنگ تحمیلی تا مقابله با فتنه های داخلی و خارجی در 

سال های اخیر ظهور و بروز یافته است.
»آری« دوباره به نظام اسلامی

و »نه« بزرگ دیگر به دشمنان و فتنه گران
راهپیمایی ۲۲ بهمن امسال در شرایطی برگزار و به 
حماسه ای باشکوه تبدیل شد که از یک سو دولت همچنان 
درگیر مشــکلات اقتصــادی و آواربــرداری از ویرانه ای 
اســت که دولت قبل تحویل داد )اگرچه پیشــرفت های 
قابل توجهی در حوزه دیپلماســی اقتصادی و منطقه ای، 

اقتصاد، صنعت، مسکن و همچنین مهار تورم اتفاق افتاده 
اســت( و از سوی دیگر دشمنان با همراهی شبکه نیابتی 
و اراذل اجاره ای خود در ۱۰۰ روز گذشــته تمام ظرفیت 
تبلیغی و رسانه ای شان را به صحنه آورده بودند تا مردم را 

از نظام اسلامی ناامید و روی گردان کنند.
اما محاسبات دشمنان و فتنه گران غلط از آب درآمد 
و ملت ایران در شــرایطی که دمــای تهران و اکثر مراکز 
استان های کشور، صفر درجه سانتی گراد و همچنین اکثر 
شهرهای غربی و شمال غربی منفی تا منفی 9 درجه بود، 
پای نظام اســلامی ایستاد و از آرمان های انقلاب اسلامی 
دفاع کرد. به عبارتی، در رفراندومی که ۲۲ بهمن هرسال 
برگزار می شــود، حضور حماسی مردم، »آری« دوباره به 
نظام جمهوری اســلامی ایران و »نــه« بزرگ دیگری به 

دشمنان و فتنه گران بود.
رویش های انقلاب اسلامی؛

گرمی جشن انقلاب با حضور دهه نودی ها
نکته دیگــری که نباید فراموش کــرد، حضور دهه 
 هشــتادی ها و دهــه نودی هــا در مراســم راهپیمایی

۲۲ بهمن و سر دادن شعارهای انقلابی و ضد استکباری 
بود. عکس ها و فیلم های منتشرشده از این حضور به خوبی 
گواهی می دهد که انقلاب اســلامی زنده و پویاســت و 

رویش هایش بیشتر از ریزش ها بوده است.

بدون تردید، مراســم جشن سالگرد پیروزی انقلاب 
اسلامی نشــان داد که نظام اســلامی ایران در تربیت 
شــاگردان مکتب انقلاب و الگو  سازی از شهیدانی چون 
حاج قاســم ســلیمانی موفق بوده و این از الطاف الهی 

است.
حضور گرم ملت ایران به قدری روشــن و معنادار بود 
که رسانه های خارجی هم نتوانستند آن را سانسور کنند. 
به عنوان نمونه اســپوتنیک گزارش داد؛ »جشن پیروزی 
انقلاب اسلامی ایران، امســال با کم شدن سایه کرونا بر 
سر کشور در سراسر ایران، باشکوه تر از همیشه و با حضور 
نوجوانان دهه هشــتادی و دهه نودی گرم تر از همیشــه 
برگزار شد« یا خبرگزاری فرانســه که نوشت: »بسیاری 
از مــردم درحالی کــه پرچم های ایــران را با خود حمل 
می کردند، علی رغم هوای ســرد، با پای پیاده راهپیمایی 
کرده تــا در میــدان آزادی در پایتخت جمع شــوند.« 
المیادین نیز با انتشــار ویدئویی از این راهپیمایی نوشت: 
»رمز مشــارکت مردمی گســترده در چهل و چهارمین 
سالروز انقلاب اسلامی در ایران چیست؟.« یا خبرگزاری 
رسمی سوریه »ســانا« که جمعیت مردم در خیابان های 
تهــران را میلیونــی توصیف کــرد و نوشــت: »آن ها بر 
ایستادگی و ثبات خود نسلی پس از نسل دیگر بر مبانی 

و اصول انقلابی تأکید کردند«.
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